



Sina og Laura Gregersen kan varmt anbefale andre unge syd for grænsen at gå på Tønder Gymnasium. Her får eleverne meget mere end undervisning. Foto: Anders Amby Frejbæk

Tvillingerne Sina og Laura Gregersen fra Bosbøl syd for grænsen valgte at tage studentereksamen på Tønder Gymnasium.

Palle Andersen
nos@nordschleswiger.dk

Tønder. Hvert år i august tager Tønder Gymnasium imod cirka 20 elever, som bor syd for grænsen og tilhører det danske mindretal. To af disse elever er tvillingerne Sina og Laura Gregersen, som i juni i år fik huen på hovedet efter en vellykket studentereksamen.

De bor i Bosbøl nær Læk, og for dem var nærheden til Tønder en væsentlig grund til, at de valgte Tønder Gymnasium.

- Vi kunne have valgt Duborg-Skolen i Flensborg, men vi har kun 20 minutters transporttid til Tønder, så derfor valgte vi at gå på gymnasiet i Tønder, siger Sina og Laura Gregersen.

Men deres danske sindelag spillede naturligvis også ind på deres valg, som de absolut ikke fortrød.

- Der er noget mere frisk over gymnasiet i Tønder i forhold til skolerne i Tyskland. Lokalerne er lyse, og mange af lærerne er unge. De er også nemme at snakke med, for eksempel hvis man har flere afleveringer på få dage, så kan man godt få ud-sat en aflevering lidt, siger Sina og Laura.

Netop afleveringer af opgaver nævner de som en stor del af undervisningen, men ikke som noget negativt. For selv om det nogle gange kunne være lidt hårdt at skulle nå næste aflevering, havde de meget mere udbytte af skolegangen end kun selve undervisningen.

At tage ansvar

Sina og Laura var blandt andet med i festudvalget Faklen, som arrangerer elevfester flere gange i løbet af skoleåret.

- Det er udelukkende elever, som sidder i Faklen, og det var med til at give os ansvar, siger Sina og Laura.

I undervisningen såvel som i fritidsaktiviteterne på gymnasiet fik Sina og Laura Gregersen styrket deres egne sprogkunderskaber i dansk via metoden »Learning by Doing«.

- Vi har gået i dansk børnehaven og dansk skole i Tyskland, men i Tønder har vi jo talt dansk hele tiden. Det lærer man meget af, slår de to 20-årige studenter fast.

Sina og Laura har i høj grad levet op til et af skolens mottoer, som kort og godt lyder: Engager dig. Det gælder i skolens fag og i de øvrige aktiviteter, at eleverne ikke blot bliver sat i gang, men også selv tager ansvar for at få det bedste ud af deres forløb på gymnasiet.

De er godt rustet

Nu står verden åben for Sina og Laura Gregersen, og står det til dem, vil Danmark blive en stor del af deres fremtid.

Laura vil gerne søge optagelse på Politiskolen, men det kræver et dansk statsborgerskab. Hun er nu ved at undersøge, om hun kan få statsborgerskabet forholdsvis hurtigt. Sina har planer om at læse til ingeniør i Danmark.

Sina og Laura Gregersen kan varmt anbefale andre unge fra det danske mindretal at gå på gymnasiet i Tønder. For nye elever arrangeres der en såkaldt »putfest«, og dertil kommer Tønder Festival få uger efter skolestarten. Her får mange gymnasieelever også styrket fællesskabet og sammenholdet.

Fakta

Elever fra det danske mindretal i Tyskland skal have et dansk CPR-nummer for at kunne få SU og nyde andre rettigheder i Danmark. Tønder Gymnasium hjælper eleverne med at få dette ordnet.

Gymnasiet tilbyder den treårige STX og den toårige HF. STX giver ifølge skolens brochure dybde og perspektiv, mens overskriften for HF er handlekraft og rummelighed.